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             İlgide kayıtlı özelge talep formunuzda, 3996
Sayılı Kanunun 12 nci maddesi ile aynı Kanunun uygulama usul
ve  esaslarına  ilişkin  Bakanlar  Kurulu  Kararının  41  inci
maddesi  uyarınca  …  Genel  Müdürlüğü  tarafından  “Yap-İşlet
Devret modeli çerçevesinde ihaleye çıkarılan … Gemi Yanaşma
İskelesi  inşaatı  ve  işletilmesi  işini  şirketinizin
yüklendiğini  ve  Ulaştırma  Bakanlığı  ile  imzaladığınız  ”  …
Sözleşmesi”  nin  eki  olarak  da  Milli  Emlak  Müdürlüğü  ile
imzaladığınız  Taahhüt  Senedi’nin  damga  vergisi  ve  harçtan
istisna  olup  olmadığı  konusunda  tereddüde  düştüğünüzü
belirterek,  konu  hakkında  Başkanlığımızdan  bilgi  verilmesi
istenilmektedir.

Bilindiği  üzere,  492  Sayılı  Harçlar  Kanununun  123  üncü
maddesinin 1 inci fıkrasında; özel kanunlarla harçtan muaf
tutulan  kişilerle,  istisna  edilen  işlemlerden  harç

https://www.ihaledanismani.com/yapletdevret-modeli-erevesinde-yaplacak-nedeniyle-dzenlenecek-kesin-izin-taahht-senedinin-damga-vergisi-hk-2/
https://www.ihaledanismani.com/yapletdevret-modeli-erevesinde-yaplacak-nedeniyle-dzenlenecek-kesin-izin-taahht-senedinin-damga-vergisi-hk-2/
https://www.ihaledanismani.com/yapletdevret-modeli-erevesinde-yaplacak-nedeniyle-dzenlenecek-kesin-izin-taahht-senedinin-damga-vergisi-hk-2/
https://www.ihaledanismani.com/yapletdevret-modeli-erevesinde-yaplacak-nedeniyle-dzenlenecek-kesin-izin-taahht-senedinin-damga-vergisi-hk-2/
https://www.ihaledanismani.com/yapletdevret-modeli-erevesinde-yaplacak-nedeniyle-dzenlenecek-kesin-izin-taahht-senedinin-damga-vergisi-hk-2/


alınmayacağı,125  inci  maddesinde  ise;  bu  kanunun  ilgili
kısımlarında mükellefiyet hakkında konulmuş hükümlerin aksine,
özel  kanunlarda  hüküm  bulunduğu  takdirde  özel  kanun  hükmü
uygulanacağı hükmü yer almaktadır.

488  sayılı  Damga  Vergisi  Kanununun  1  inci  maddesinde,  bu
Kanuna  ekli  (1)  sayılı  tabloda  yazılı  kağıtların  damga
vergisine tabi olduğu; bu Kanundaki kağıtlar teriminin yazılıp
imzalanmak veya imza yerine geçen bir işaret konmak suretiyle
düzenlenen ve herhangi bir hususu ispat veya belli etmek için
ibraz edilebilecek olan belgeler ile elektronik imza kullanmak
suretiyle  manyetik  ortamda  ve  elektronik  veri  şeklinde
oluşturulan belgeleri ifade edeceği; 2 nci maddesinde, vergiye
tabi kağıtlar mahiyetinde bulunan veya onların yerini alan
mektup ve şerhlerle, bu kağıtların hükümlerinin yenilenmesine,
uzatılmasına,  değiştirilmesine,  devrine  veya  bozulmasına
ilişkin  mektup  ve  şerhlerin  de  damga  vergisine  tabi
tutulacağı;  3  üncü  maddesinde;  damga  vergisi  mükellefinin
kağıtları  imza  edenler  olduğu,  resmi  dairelerle  kişiler
arasındaki işlemlere ait kağıtların damga vergisini kişilerin
ödeyeceği;   4  üncü  maddesinde,  bir  kağıdın  tabi  olacağı
verginin tayini için o kağıdın mahiyetine bakılacağı ve buna
göre  tabloda  yazılı  vergisinin  bulunacağı,  kağıtların
mahiyetlerinin  tayininde,  şekli  kanunlarda  belirtilmiş
olanlarda  kanunlardaki  adlarına,  belirtilmemiş  olanlarda
üzerlerindeki  yazının  tazammun  ettiği  hüküm  ve  manaya
bakılacağı,  mahiyeti  tayin  edilmek  istenen  kağıt  üzerinde
başka  bir  kağıda  atıf  yapılmışsa,  atıf  yapılan  kağıdın
hükümlerine nazaran iktisap ettiği mahiyete göre vergisinin
alınacağı; Kanuna ekli (1) sayılı tablonun “I-Akitlerle İlgili
Kağıtlar”  başlıklı  bölümünün  A/1  fıkrasında,  belli  parayı
ihtiva eden mukavelenameler, taahhütnameler ve temliknamelerin
binde  8,25  nispetinde  damga  vergisine  tabi  olacağı  hükme
bağlanmıştır.

3996  sayılı  Bazı  Yatırım  ve  Hizmetlerin  Yap-İşlet-Devret
Modeli  Çerçevesinde  Yaptırılması  Hakkında  Kanunun  2  nci



maddesinde, bu Kanunun, köprü, tünel, baraj, sulama, içme ve
kullanma  suyu,  arıtma  tesisi,  kanalizasyon,  haberleşme,
elektrik  üretim,  iletim,  dağıtım  ve  ticareti  maden  ve
işletmeleri, fabrika ve benzeri tesisler, çevre kirliliğini
önleyici  yatırımlar,  otoyol,  demiryolu,  yeraltı  ve  yerüstü
otoparkı ve sivil kullanıma yönelik deniz ve hava limanları ve
benzeri yatırım ve hizmetlerin yaptırılması, işletilmesi ve
devredilmesi konularında, yap-işlet-devret modeli çerçevesinde
sermaye  şirketlerinin  veya  yabancı  şirketlerin
görevlendirilmesine ilişkin usul ve esasları kapsadığı; 12 nci
maddesinde, 2 nci maddede belirtilen konularda ve yap-işlet-
devret  modeli  çerçevesinde  idare  ile  sermaye  şirketi  veya
yabancı şirketin yapacağı bütün iş ve işlemlerin, 1.7.1964
tarihli ve 488 sayılı Kanuna göre alınan damga vergisi ile
2.7.1964  tarihli  ve  492  sayılı  Kanun  uyarınca  alınan
harçlardan  muaf  olduğu  hükümlerine  yer  verilmiştir.

3996 sayılı Kanunun uygulanmasına ilişkin usul ve esasları
belirleyen  94/5907 sayılı Bakanlar Kurulu Kararının 41 inci
maddesinde,  Kanuna  göre  yap-işlet-devret  modeline  göre
gerçekleştirilen yatırımlarla ilgili olarak, idare ve görevli
şirketçe ilgili Kanun ve bu Bakanlar Kurulu Kararı kapsamında
yapılan  işlemlerin  harçlardan  ve  damga  vergisinden  istisna
olduğu ifade edilerek aynı maddenin (b) fıkrasında, görevli
şirket ile idare arasında düzenlenen uygulama sözleşmesi ile
bu sözleşme hükümlerine dayanılarak kamu kurum ve kuruluşları
ile  yapılan  diğer  sözleşmeler  ile  ilgili  işlemler  ve  bu
işlemler  nedeniyle  düzenlenen  kağıtların  damga  vergisi  ve
harçtan istisna edildiği belirtilmektedir.

Yukarıda  yapılan  açıklamalar  çerçevesinde,  yap-işlet-devret
modeli uyarınca 3996 sayılı Kanun kapsamında şirketiniz ile
Ulaştırma  Bakanlığı  arasında  imzalanan  ”  …  “ne  istinaden
düzenlendiği anlaşılan söz konusu “Taahhüt Senedi‘nin damga
vergisi ve noter harcından istisna tutulması gerekmektedir.

Bilgi edinilmesini rica ederim.



 Vergi Dairesi
Başkanı

 

(*)      Bu  Özelge  213  sayılı  Vergi  Usul  Kanununun
413.maddesine  dayanılarak  verilmiştir.

(**)   İnceleme, yargı ya da uzlaşmada olduğu halde bu konuya
ilişkin  olarak  yanlış  bilgi  verilmiş  ise  bu  özelge
geçersizdir.

(***) Talebiniz üzerine tayin edilmiş olan bu özelgeye uygun
işlem yapmanız hâlinde, bu fiilleriniz dolayısıyla vergi tarh
edilmesi icap ederse, tarafınıza vergi cezası kesilmeyecek ve
tarh edilen vergi için gecikme faizi hesaplanmayacaktır.
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